

Referat af ordinær generalforsamling søndag den 29/5 2011

41 haver var repræsenteret på generalforsamlingen, hvor formand Kurt Bisgård (have 64) bød velkommen.

Kurt bad om 1 minuts stilhed, for at mindes de medlemmer og nære familiemedlemmer, der var gået bort i det forløbne år.

Der blev budt velkommen til de nye medlemmer i have ???

Ad 1

Jesper (have 87) blev foreslået som dirigent og valgt.

Jesper takkede for valget og konstaterede generalforsamlingens lovlige indkaldelse.

Ad 2

Formanden fremlagde beretningen, og kunne bl.a. informere om, at der ikke havde været indbrud i haverne i løbet af sæsonen. Herefter fortalte formanden, at bestyrelsen bl.a. havde arbejdet med låneproblematikken. Se endvidere under ad 5.

Formanden gennemgik kort de arrangementer, der havde været afholdt i sæsonen:

Petanqueturning med Jesper (87) som vinder – igen, igen!!

Tak til Britta (121) og Flemming (85) for planlægning af spil, mad og drikke.

Loppemarked blev desværre aflyses p.g.a. manglende tilslutning.

Tak til Jayne (65) for en desværre forgæves indsats.

Havefesten var en dejlig fest med rigtig mange festglade deltagere, der dansede til kl. solopgang. God stemning.

Tak til Tværs (89) og Halina (86) for arrangementet. Også tak til diverse sponsorer for præmier til vore spil.

Solsikkekonkurrence havde ikke stor deltagelse men rigtig god stemning i dejligt vejr.

Vinder blev Svend (81). Tillykke med det.

Tak til Tina (87) og Halina (86) for at arrangere.

Standerstrykning foreningens nye tiltag (tradition?) for at lukke haverne ned på en god måde. Fin deltagelse. Tak til Jayne (65) for forplejning.

Søndagstræf fortsætter med hyggelige søndage med øl, vand eller kaffe. Desværre er det næsten altid tordenskjolds soldater, der kommer til træf.

OPRÅB til bl.a. de nyere haveejere – kom forbi og få en snak med de af bestyrelsen, der er tilstede.

Tak til de personer (-bestyrelsen), der på enhver måde har været behjælpelige i sæsonen med diverse arbejdsopgaver:

Tværs for deltagelse i havefesten, Ole for at revidere regnskabet + 1.000 andre gode ting samt Kim også for at revidere regnskabet. Taknemmeligheden blev belønnet med en dejlig flaske vin fra bestyrelsen.

Herefter var der spørgsmål/reaktioner til formandens beretning:

Anni (have 117) påpegede, at svingene i havekolonien var svært tilgængelige p.g.a. manglende hækkeklipping.

Toni (have 114) syntes, at enhver haveejer skulle sørge for at lappe sine egne huller udenfor parcellen. Dette skulle arbejdsweekenden ikke gå med.

Arne (have 114) fortalte, at blomsterkummerne på parkeringspladsen ofte blev påkørt og skubbet ind mod hækkene. Bad om at folk ville udvise mere forsigtighed.

Jesper (87) fortalte at han på vegne havekolonien havde indsendt indsigelse vedrørende lokalplanen (Bygning af Rema 1000 + udvidelse af Netto). Vi ville få et trafikproblem (kaos), der gerne skulle løses. Jesper informerede dog om, at dette ikke var et lokalplans anliggende. Problematikken skulle drøftes på KB-møde torsdag den 31/5.

Herefter blev formandens beretning énstemmigt godkendt.

Ad 3

Flemming (have 85) gennemgik i grove træk regnskabet, der viste et pænt overskud på kr. 18.962. Posten genbrug var mere end fordoblet i forhold til 2009, hvilket dog skyldtes enorme kommunale stigninger på området. Til gengæld var lystmasterne nu afskrevet med ca. tilsvarende beløb, hvorfor regnskabet balancerede fint.

Ingen kommentarer til regnskabet, hvorfor dette énstemmigt blev godkendt.

Ad 4

Fra medlemmerne fra der indkommet 2 forslag:

Have 67

Fra porten bliver lukket til den bliver åbnet, må der kun køres til P-pladsen og samme vej ud for at spare lidt på veje, da der kommer så mange huller.

Forslaget blev nedstemt, idet netop haveejerne på den skitserede strækning ville blive hårdt ramt. Herudover skulle der være mulighed for at køre materiel til haverne, også i løbet af vintersæsonen.

Have 90

Undertegnede foreslår, at bestyrelsen pålægges udsmidning/salg af have 93 grundet grov misligholdelse.

Dette blev underbygget af, at Ole (have 90) havde besigtiget grunden og huset, der efter al sandsynlighed skulle være et rent paradis for rotter samt andet utøj.

Dette gav anledning til en længere diskussion for og imod eksklusion/salg af omhandlede have.

Bestyrelsen havde ved brev anmodet Annie (93) om at få gjort noget ved haven, idet denne var til gene for bl.a. naboerne. Formanden kunne samtidigt fortælle, at han samme dag (29/5) havde været i telefonisk kontakt med Annie og informeret hende om, at henvendelsen, der ikke havde givet positivt resultat.

Gudrun (have 60) syntes ikke om tanken, at man ville gå drastisk til værks overfor Annie (have 93). Enhver måtte holde sin have som hun/han ville.

Formanden havde som tidligere nævnt været i telefonisk kontakt med ejeren af have 93, der efter skrivelser fra bestyrelsen intet havde foretaget sig. Formanden blev lovet, at haven ville blive sat til salg hurtigst muligt. Formanden lovede haveejereren, at bestyrelsen selvfølgelig ville være behjælpelig med et evt. salg, hvis haveejereren ikke selv magtede det. En egentlig tidsfrist var svær at sætte, da salg af haver p.t. ikke er de mest gunstige.

Bestyrelsen arbejder videre med sagen og vil på førstkommende bestyrelsesmøde udarbejde en skrivelse herom til haveejereren.

Bestyrelsen arbejder videre med forslaget i henhold til § 8 i vedtægterne.

Forslaget godkendt med stort flertal

Ad 5

Trods vejledning og rådgivning fra Arbejdernes Landsbank ved møde på fællespladsen ved generalforsamlingen i 2010, havde det vist sig, at et par af medlemmerne havde rendt panden imod en mur ved låneansøgning.

Bestyrelsen har arbejdet med sagen i løbet af vinteren, hvorfor ordlyden i § 4 ønskedes ændret fra et medlem kan optage lån i bank med pant i huset til et medlem kan optage lån i bank med pant i huset og andelen.

Ved afstemningen var der 40 for forslaget, 1 imod forslaget samt 1 blank stemme.

Forslaget blev dermed vedtaget, hvorfor vedtægternes § 4 blev ændret.

Folmer (73) ville gerne have ordlyden i § 4 afsnit 3 ændret fra haveforeningens formand og kasserer underskriver i så fald en erklæring om, at de påtager sig et ansvar for at handelssummen overdrages til banken ved salg til haveforeningens formand og kasserer underskriver i så fald en erklæring om, at de påtager sig et ansvar for at lånesummen overdrages til banken ved salg.

Forslaget blev énstemmigt vedtaget.

Ad 6

På valg var:

Næstformand Britta Willumsen (121) – genvalg

Kasserer Flemming Petersen ((85) – genvalg

Bestyrelsesmedlem for 2 år Tina Hesselholdt (87) – genvalg

Bestyrelsessuppleant for 1 år Halina Knak (86) – genvalg

Revisor for 2 år Kim Thorsen (63) – genvalg

Revisorsuppleant for 1 år Jesper Nielsen (72) – genvalg

Bestyrelsessuppleant Daniel Frithjoff-Petersen (59) ønskede ikke genvalg, hvor Toni

Junggren Petersen (114) ønskede at indtræde i Daniels's sted. Énstemmigt valgt.

Afslutning

Herefter takkede formanden dirigenten samt forsamlingen for god ro og orden under generalforsamlingen.

Kenneth (84) og Carsten (51) meldte sig som sommerfestarrangører. Dette blev modtaget med applaus og vi ser nu alle frem til en festlig sommerfest med "mandligt præg), Godt gået I to.

Kurt Bisgård
Formand

Jesper Hesselholdt
Dirigent

Halina Knak
Referent